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Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden, Region Västerbotten beslutade 2024-03-27 att avsätta särskilda 
medel för så kallad spjutspetsforskning i syfte att stärka excellent klinisk forskning. Detta för att 
säkra Västerbottens och Norra sjukvårdsregionens tillgång till högspecialiserad vård, och därmed 
bevara universitetssjukvården vid Norrlands universitetssjukhus (NUS). Medlen fördelas till 15 
högkvalitativa projekt, som efter en treårig satsning kan utvecklas ytterligare för att bli, eller 
fortsätta vara nationellt och internationellt konkurrenskraftiga. Totalt inkom 52 ansökningar, varav 
22 kvinnor (42%) och 30 män (58%). Vid denna elfte utlysning beslutas om tilldelning av 15 
spjutspetsprojekt. Varje spjutspetsprojekt tilldelas 3 000 000 kronor för treårsperioden. Ett 
prioriteringsmöte har hållits 2024-09-23 med FoU-direktör Region Västerbotten (ordf), Dekan vid 
Medicinska fakulteten Umeå universitet (vice ordf), processamordnare vid FoU/ALF-kansliet 
Region Västerbotten (adj), och sex nationella bedömare. Bedömarna har enats om ett gemensamt 
tilldelningsförslag, genom diskussioner utifrån deras individuella vetenskapliga bedömning. Jäv har 
strikt hanterats enligt gällande praxis.

Förslag till beslut
Totalt tilldelas 15 spjutspetsprojekt erhåller vardera 3 000 000 kronor för 3-årsperioden (1 miljon 
kr/år) enligt upprättat förslag. 

Tilldelning av Region Västerbottens spjutspetsmedel för åren 2025-2027 godkänns. 

Bedömda resultat och konsekvenser

Nytta för patient och medborgare. Dagens forskning är framtidens hälso- och sjukvård. 
Spjutspetsmedlen är avsedda för klinisk forskning av hög kvalitet med tydlig patient- och 
befolkningsnytta och relevans för hälso- och sjukvården, samt för högkvalitativ translationell 
forskning med tydlig klinisk relevans. Forskningen ska vara hälso- eller sjukdomsinriktad och vara 
fokuserad på ett kliniskt relevant problemområde. Målsättningen ska vara att förbättra diagnostik, 
profylax, prevention, behandling, vård och rehabilitering för patienter och medborgare. Idag står 
Norrlands universitetssjukhus inför stora utmaningar att i konkurrens behålla kvalificerad kompetens 
inom den högspecialiserade vården och därmed bevara NUS. Klinisk forskning av hög kvalitet och 
goda förutsättningar att bedriva denna forskning, stärker däremot Norrlands universitetssjukhus. 
Därigenom ökar möjligheten att behålla- och nyrekrytera kvalificerad forskningskompetens i den 
nationella och internationella konkurrensen.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?

Beslut fattas vart tredje år. Tidigare beslut om tilldelning av spjutspetsmedel, gjordes år 2021.
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Resurser och finansiering

FoU/ALF-kansliet inom FoUI-staben hanterar hela den administrativa processen och även 
handläggning av ansökningar om spjutspetsmedel. Sex externa sakkunniga inom Sverige har utsetts 
för den vetenskapliga bedömningen av 52 inlämnade ansökningar. Arvode för arbetsinsats utgår till 
dessa med 25 000 kronor vardera, totalt 150 000 kronor. Vid ett prioriteringsmöte med bedömarna 
tillsammans med FoU-direktör Göran Larsson, Region Västerbotten och Dekan Patrik Danielson vid 
Medicinska fakulteten Umeå universitet, diskuterades ett tilldelningsförslag utifrån den vetenskapliga 
bedömningen. Finansiering av spjutspetsforskning görs i budget till FoUI-staben med 15 miljoner 
kronor årligen, under treårsperioden 2025-2027.

Bilagor
Bilaga 1, Föreslagen tilldelning av 15 spjutspetsprojekt presenteras vid sittande bord.

2024-09-23, Protokoll från prioriteringskommitténs videokonferensmöte.

HSN31-2024, Utlysning av Region Västerbottens spjutspetsmedel för kliniskt inriktad forskning 
2025-2027.

Beslutet experderas till
Göran Larsson, FoU-direktör: goran.larsson@regionvasterbotten.se 
Helén Simon, Processamordnare: helen.simon@regionvasterbotten.se
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